
 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

Smlouva o provádění účetní agendy 
 
 
 

Smluvní strany: 
 
Gymnázium, Omská 1300, 100 00 Praha 10 
zastoupené ředitelem Mgr. Nápravníkem Miloslavem 
IČO:   63 10 90 26    
Č.ú.:   XXXX  
dále jen objednatel 
 
                                                                                    a 
 
Jirkovský Daniel, U Slávie 1389, 100 00 Praha 10 
IČO:     02 68 24 43    
Č.ú.:     XXXX  Airbank Praha 10 
dále jen zhotovitel 
 
uzavírají tuto smlouvu. 
                                                            
 

I. 
 
Zhotovitel se zavazuje provádět kompletní účetní agendu objednatele a činnosti s ní 
související, které jsou uvedeny dále v této smlouvě, v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy a nařízeními určenými pro příspěvkové organizace ve školství. 
 
 

II. 
 

Zhotovitel provádí: 
 
1) Agendu finančního účetnictví, zejména 

- provádí předkontaci všech účetních dokladů 
- dohlíží na včasné zaplacení došlých faktur 
- o zaplacení faktury provádí příslušný zápis do knihy došlých faktur 

      -     provádí zaúčtování všech účetních dokladů 
- odsouhlasí výpisy z účtů 
- vyhotovuje evidenční, kontrolní a statistická hlášení dle požadavků zřizovatele 

a dalších orgánů 
- zajišťuje styk s organizací, která provádí výpočet mezd 
- předkládá ke kontrole účetní doklady zpracované požadovaným způsobem řediteli 

školy a dalším nadřízeným kontrolním organům 
- spolupracuje s hospodářkou školy při tvorbě objednávek, evidenci faktur a kontroluje 

čerpání drobných vydání, vč. příslušných dokladů 

- provádí rozbor hospodaření v rozsahu požadovaném zřizovatelem  
- spolupracuje s ředitelem školy na návrhu rozpočtu 
- zúčastňuje se spolu s ředitelem školy rozpočtových řízení 
- informuje vedení školy o stavu čerpání finančních prostředků v hotovosti a na 

bankovních účtech, a o stavu rozpočtu  
 
 



 2 

 
 
 
 
 
 
 
2) Zajištění styku s bankovním ústavem, zejména: 

- vyhotovuje příkazy k úhradě faktur v elektronickém bankovnictví 
- zajišťuje převody finančních prostředků mezi účty školy  
- vyzvedává (ukládá) nebo dává pokyn k vyzvednutí (uložení) finanční hotovosti 
- zajišťuje poukazování a odesílání peněz ve stanovených termínech 

3) Zajištění styku s organizací, která provádí výpočet mezd, zejména: 
- přebírá podklady pro výplatu mezd zaměstnanců školy 
- informuje o výši přidělených prostředků na platy zaměstnanců  
- spolupracuje při kontrole čerpání mzdových prostředků 

 
 

III. 
 

Zhotovitel zodpovídá za řádné, správné a úplné vedení účetní agendy školy, která eviduje 
náklady a výnosy hlavní a doplňkové činnosti odděleně. Souhrnně zpracovává účetní 
závěrky, rozbory hospodaření a statistické výkazy  
 
 

IV. 
 

Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o skutečnostech týkajících se objednatele 
a jeho činnosti, o nichž se dozvěděl při výkonu prací popsaných v této smlouvě, a to 
i po skončení jejího trvání. 
 
 

V. 
 

Za vedení účetní agendy a s tím související činnosti uvedené v této smlouvě zaplatí 
objednatel zhotoviteli částku ve výši 25 000,- Kč měsíčně, toho 24 000,- Kč za práci 
pro hlavní činnost a 1000,-Kč za práci pro doplňkovou činnost. Platba bude vždy odeslána 
do 15. dne v měsíci následujícím po měsíci, za který byly sjednané práce provedeny. 
Uvedenou částku poukáže objednatel zhotoviteli na účet XXXX 
 
 

VI. 
 

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s tím, že může být vypovězena kteroukoliv 
ze smluvních stran písemnou formou, přičemž výpovědní lhůta v délce 2 měsíců počne 
běžet prvním dnem v měsíci následujícím po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena 
druhé straně.  
 
 

VII. 
 
Smluvní strany berou na vědomí, že objednatel patří podle §2 odst.1 zákona č.340/2015 Sb. 
mezi subjekty, kterým je stanovena povinnost uveřejnit smlouvu v hodnotě nad 50 000,- Kč 
bez DPH v registru smluv vedeném MV ČR. Zhotovitel souhlasí se zveřejnění této smlouvy. 
Nedodržení výše uvedené povinnosti vede k zneplatnění smluvního vztahu. Zveřejnění 
provede objednatel. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 
  
 
 
 



 3 

 
 
 
 
 
 
 

VIII. 
 
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech a každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom vyhotovení. 
 
 

IX. 
 

Touto smlouvou se ruší všechna předchozí smluvní ujednání. 
 
 

X. 
 
Obě strany souhlasí s uvedenou smlouvou a na důkaz toho připojují své podpisy. 
 
 
 
 
V Praze dne 29.8.2019 
 
 
 
 
 

…………………         ………………….. 
                 objednatel                                                    zhotovitel 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 


